El número de cafetos en la capital
alcanza hoy a cinco millones doscientos mil (5’200.000),

y el envoi de grano que hizo el mercado local de exportación
a las plazas extranjeras en el año comprendido entre el mes
de julio de 1930 y julio de 1931 suma cuarenta y cinco mil
doscientos veinte sacos (45.220), de sesenta kilos cada uno.

Operarios de excepcional entereza, el señor Palacio y sus
eximios compañeros laboraron con ahinco para llegar al pun­
to culminante de su noble concepción, poniendo en ejercicio
un espíritu franco, expansivo, valeroso, apto para la lucha